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Sekretariat for Veterinær-
fonden (Dyresundhed i Fø-
devarestyrelsen)  

 

   
Beslutningsreferat 
 
Til stede:  
 
Bestyrelsesmedlemmer 
Per Olsen, Landbrug & Fødevarer 
Henrik Zobbe, Institut for Fødevare- og Ressourceøkonomi, Købehavns Universitet 
Per Henriksen, Fødevarestyrelsen  
 
Sekretariatet 
Birgitte Beck Jørgensen, Fødevarestyrelsen (deltog vedrørende AI) 
Thomas Lysgaard, Fødevarestyrelsen (referent) 
 
Punkter 

 
1. AI-overvågning 2016: Gennemgang af budget og notat om AI-overvågning for 2016 

ved finansiering via Veterinærfonden – herefter besluttes det, om Veterinærfonden 
skal finansiere AI-overvågningen i 2016, således at der kan hjemsøges EU-
medfinansiering. 
 

Ad 1: Det blev besluttet af bestyrelsen, at der ikke skal ansøges om EU-
medfinansiering for 2016 ud fra en økonomisk betragtning, da det vil medføre en mer-
udgift for erhvervet på ca. 124.000 kr. i 2016. 
 
2. Finansiering af AI og BSE/TSE-overvågning i 2017: Der skal ansøges EU-

kommissionen om et budget medio april 2016, hvis der skal ansøges om EU-
medfinansiering for 2017.  
 

a.   Det skal besluttes, om Fødevarestyrelsen skal fortsætte med at søge om 
budget til AI. I den forbindelse skal det bemærkes, at Fødevarestyrelsen ikke 
forventer ændring i omfanget af overvågning af AI i 2017, og niveauet af EU-
medfinansiering er uændret i 2017 set i forhold til 2015. 
 
 

b.   Det skal besluttes, om Fødevarestyrelsen fortsat ikke skal ansøge om budget 
til BSE/TSE. I den forbindelse skal det bemærkes, at Fødevarestyrelsen ikke 
forventer ændring i omfanget af overvågning af BSE/TSE i 2017, og niveauet 
af EU-medfinansiering er uændret i 2017 set i forhold til 2015. 

 
Ad 2 a: Som følge af den epidemiologiske AI-situation i EU, har bestyrelsen besluttet, 
at der skal ansøges om budget til AI-overvågning for 2017. 
  
Ad 2 b: Der er ingen forventninger om, at TSE-overvågningen vil blive ændret i de 
kommende år, da antallet af TSE tilfælde i EU er faldet væsentligt. Derfor har bestyrel-
sen besluttet, 
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at der forsat ikke skal ansøges om budget for 2017 til TSE-overvågning, da forudsæt-
ningerne for overvågningen forventes at være uændret fremover, hvilket omfatter 
overvågningsomfang og niveau af EU-medfinansiering. 
 
3. Videreformidling af bestyrelsens beslutninger vedrørende finansiering af AI-

overvågning i 2016 til besætningsejere, slagterier, laboratorier, destruktionsanstalt, 
EU-kommissionen m.fl.  

 
Ad 3: Sekretariatet informerer alle relevante interessenter om, at Veterinærfondens 
bestyrelse har besluttet, at der ikke skal ansøges om EU-medfinansiering til AI for 
2016. Herunder vil sekretariatet også orientere EU-kommissionen om, at det afsatte 
budget til Danmark for 2016 til AI, kan omdisponeres til overvågning i andre EU-lande. 

 
4. Evt. 
Ad 4: Der var intet til evt. 
 

 


